Realschule plus und Fachoberschule Schulbuchliste Jahrgangsstufe: 5

Gesundheit Traben-Trarbach Schuljahr: 2025/2026

Fach Titel Jahrgangsstufei ISBN Preis (€)
Deutsch Stratego - Ubungen zum Rechtschreiben 5 5 978-3-14-124065-8 9,95 €
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 5 (2020) 5 978-3-06-062086-9 29,50 €
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 5 (2020) 5 978-3-06-063424-8 10,99 €
Englisch NEU Orange Line 1 - Ausgabe ab 2022 5 978-3-12-549221-9 24,95 €
Englisch NEU Orange Line 1 - Ausgabe ab 2022 5 978-3-12-549231-8  17,75€
Erdkunde (Atlanten), Gesellschaftsle Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz 56,7,8,9,10 978-3-14-100390-1 21,95 €
Gesellschaftslehre TRIO Gesellschaftslehre 5/6 5,6 978-3-14-113020-1 36,50 €
Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 5 5 978-3-12-744251-9 28,95 €
Mathematik Das Ubungsheft Mathematik 5 — Neubearbeitung 5 978-3-619-55045-6 7,50 €
Naturwissenschaften Blickpunkt Naturwissenschaften 5/6 5,6 978-3-14-188140-0 34,50 €

Allgemeine Materialien:

Filler mit blauer Tinte, Tintenkiller, Bleistift, Spitzer, Radiergummi, Holzstifte, Schere, Klebestift, Textmarker in zwei Farben, Lineal

3 DIN A4 Hefte liniert (Nr. 25), 3 DIN A4 Hefte kariert (Nr. 26), 2 DIN A5 Hefte kariert, 1 DIN A5 Heft liniert, 1 Vokabelheft DIN A5, 1 linierter Spiralblock DIN A4
Schnellhefter und Hefthillen in Farben: Je 1x blau, rot, orange, gelb, griin

Deutsch: DUDEN z.B.ISBN: 978-3-411-04019-3 € 35,00

Mathematik: Zirkel, Geodreieck

Bildende Kunst: Zeichenblock DIN A3 (weiRRes Papier), Sammelmappe DIN A3, Farbkasten mit Pinseln, Wasserbehilter

Sport: Sportschuhe mit heller Sohle fiir innen sowie Sportkleidung

Religion: Bibel Einheitslibersetzung z. B. ISBN 978-3-45136000-8 € 9,90

Hausaufgabenheft
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Realschule plus und Fachoberschule
Gesundheit Traben-Trarbach

Fach
Deutsch

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch
Englisch

Schulbuchliste

Schuljahr: 2025/2026

Titel

Stratego - Ubungen zum Rechtschreiben 6
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 6 (2020)
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 6 (2020)
English G - Lighthouse 2

English G - Lighthouse 2

Erdkunde (Atlanten), Gesellschaft Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz

Gesellschaftslehre
Mathematik
Mathematik

Naturwissenschaften

Katholische Religion

Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch

TRIO Gesellschaftslehre 5/6

Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 6
Das Ubungsheft Mathematik 6

Blickpunkt Naturwissenschaften 5/6

Zeit der Freude / Das neue Programm (Grundfassung)
Tous ensemble 1 - Ausgabe ab 2022

Tous ensemble 1 - Ausgabe ab 2022
Tous ensemble 1 - Ausgabe ab 2022

Jahrgangsstufel ISBN

978-3-14-124066-5
978-3-06-063401-9
978-3-06-063425-5
978-3-06-032409-5
978-3-06-032564-1
978-3-14-100390-1
978-3-14-113020-1
978-3-12-744261-8
978-3-619-65454-3
978-3-14-188140-0

978-3-7627-0418-8

978-3-12-624301-8

978-3-12-624302-5
978-3-12-624306-3

lus
Rea]schul£

Jahrgangsstufe: 6

Preis (€)
9,95 €
29,50 €
10,99 €
27,50 €
13,50 €
21,95 €
36,50 €
28,95 €
7,50 €
34,50 €

28,25 €
24,95 €

10,95 €
8,50 €
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Realschule plus und Fachoberschule
Gesundheit Traben-Trarbach

Fach

Biologie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Englisch

Englisch

Erdkunde (Atlanten)*
Gesellschaftslehre
Mathematik

Physik

Franzosisch NEU
Franzosisch NEU
Franzosisch NEU

Katholische Religion

Wahlpflichtbereich

Schulbuchliste
Schuljahr: 2025/2026

Titel

Blickpunkt Biologie

Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 7 (2020)
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 7 (2020)
English G - Highlight 3

English G - Highlight 3

Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz

TRIO Gesellschaftslehre 7/8

Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 7
Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz

Tous ensemble 2 - Ausgabe ab 2022
Tous ensemble 2 - Ausgabe ab 2022
Tous ensemble 2 - Ausgabe ab 2022

Wege des Glaubens / Das neue Programm (Grundfassung)

Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019)

Wahlpflichtbereich, Berufsbezoge Tipp & Chipp

* Diercke 3 kann weiter verwendet werden

Jahrgangsstufe: 7

Jahrgangsstufel ISBN

7,8,9,10

978-3-14-188130-1
978-3-06-063402-6
978-3-06-063426-2
978-3-06-032758-4
978-3-06-033310-3
978-3-14-100390-1
978-3-14-113027-0
978-3-12-744271-7
978-3-12-069335-2

978-3-12-624311-7
978-3-12-624312-4
978-3-12-624316-2

978-3-7627-0399-0

978-3-14-151421-6
978-3-8045-7127-3

lus
Rea]schulelm

::?..» Fachoberschule

Traben-Trarbach

Berufsreife

Preis (€)
36,95 €
29,50 €
11,00 €
27,50 €
13,50 €
21,95 €
36,50 €
28,95 €
36,50 €

24,95 €
10,95 €
8,50 €

28,25 €

25,50 €
20,95 €

Gesundheit

einander VERTRAUEN und VERSTEHEN - Miteinander LERNEN wnd LEBEN



Realschule plus und Fachoberschule
Gesundheit Traben-Trarbach

Fach

Biologie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch
Englisch

Schulbuchliste
Schuljahr: 2025/2026

Titel

Blickpunkt Biologie

Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 7 (2020)
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 7 (2020)
English G - Lighthouse 3

English G - Lighthouse 3

Erdkunde (Atlanten), Gesellschaft Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz

Geschichte
Mathematik
Physik

Katholische Religion
Franzosisch
Franzosisch

Franzosisch

Wahlpflichtbereich

Zeitreise (Neubearbeitung) 1/2
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 7
Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz

Wege des Glaubens / Das neue Programm (Grundfassung)
Tous ensemble 2 - Ausgabe ab 2022
Tous ensemble 2 - Ausgabe ab 2022

Tous ensemble 2 - Ausgabe ab 2022

Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019)

Wahlpflichtbereich, Berufsbezoge Tipp & Chipp

* Diercke 3 kann weiter verwendet werden

Jahrgangsstufe: 7
Sekundarstufe |

Jahrgangsstufel ISBN

5,6,7,8,9,10
7,8

7

7,9,10

7,8

978-3-14-188130-1
978-3-06-063402-6
978-3-06-063426-2
978-3-06-032693-8
978-3-06-032698-3
978-3-14-100390-1
978-3-12-455013-2
978-3-12-744271-7
978-3-12-069335-2

978-3-7627-0399-0
978-3-12-624311-7
978-3-12-624312-4

978-3-12-624316-2

978-3-14-151421-6
978-3-8045-7127-3

] Traben-Trarbach

Einander VERTRAUEN und VERSTEHEN - Miteinander LERNEN wng LEBEN

lus
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Fachoberschule
Gesundheit

Preis (€)

36,95 €
29,50 €
11,00 €
27,50 €
13,50 €
21,95 €
34,50 €
28,95 €
36,50 €

28,25 €
24,95 €
10,95 €

8,50€

25,50 €
20,95 €




Realschule plus und Fachoberschule
Gesundheit Traben-Trarbach

Fach

Chemie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch
Englisch

Schulbuchliste
Schuljahr: 2025/2026

Titel

Prisma Chemie 7- 10 Rheinland-Pfalz
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 (2020)
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 (2020)
English G - Highlight 4

English G - Highlight 4

Erdkunde (Atlanten), Gesellschafts Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz

Gesellschaftslehre NEU

Mathematik
Katholische Religion
Franzosisch
Franzosisch

Franzosisch

Wahlpflichtbereich

TRIO Gesellschaftslehre 7/8
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 8

Wege des Glaubens / Das neue Programm (Grundfassung)
Tous ensemble 3 - Ausgabe ab 2022

Tous ensemble 3 - Ausgabe ab 2022
Tous ensemble 3 - Ausgabe ab 2022

Jahrg.-stufen

8,9

Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 77, 8

* Diercke 3 kann weiter verwendet werden

ISBN

978-3-12-069245-4
978-3-06-063403-3
978-3-06-063427-9
978-3-06-033323-3
978-3-06-033325-7
978-3-14-100390-1
978-3-14-113027-0
978-3-12-744281-6

978-3-7627-0399-0
978-3-12-624321-6
978-3-12-624322-3

978-3-12-624323-0

978-3-14-151421-6

Y
-

elnanoder VERTRAUEN wund VERSTEHEN - Miteinander LERNEN wno LEBEN

Jahrgangsstufe: 8
Berufsreife

Preis (€)

33,50€
29,50 €
10,99 €
27,50 €
13,50 €
21,95 €
36,50 €
28,95 €

28,25 €
24,95 €
10,95 €

7,95 €

25,50 €
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Realschule plus und Fachoberschule
Gesundheit Traben-Trarbach

Fach

Chemie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch
Englisch
Erdkunde

Schulbuchliste
Schuljahr: 2025/2026

Titel

Prisma Chemie 7- 10 Rheinland-Pfalz
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 (2020)
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 (2020)
English G - Lighthouse 4

English G - Lighthouse 4

Diercke Praxis 2

Erdkunde (Atlanten), Gesellschaft Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz

Geschichte
Mathematik
Sozialkunde

Katholische Religion
Franzosisch NEU
Franzosisch NEU

Franzosisch NEU

Wahlpflichtbereich

Zeitreise (Neubearbeitung) 1/2
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 8
Politik erleben - Sozialkunde

Wege des Glaubens / Das neue Programm (Grundfassung)
Tous ensemble 3 - Ausgabe ab 2022

Tous ensemble 3 - Ausgabe ab 2022
Tous ensemble 3 - Ausgabe ab 2022

Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 7/8

* Diercke 3 kann weiter verwendet werden

Jahrg.-stufen

5,6,7,8,9,10
7,8

8

8,9,10

7,8

Jahrgangsstufe: 8

ISBN

978-3-12-069245-4
978-3-06-063403-3
978-3-06-063427-9
978-3-06-032703-4
978-3-06-032704-1
978-3-14-113051-5
978-3-14-100390-1
978-3-12-455013-2
978-3-12-744281-6
978-3-14-113660-9

978-3-7627-0399-0
978-3-12-624321-6
978-3-12-624322-3

978-3-12-624323-0

978-3-14-151421-6

% Fachoberschule

lus
Realschulelund

'8 Traben-Trarbach

Sekundarfstufe |

Preis (€)

33,50 €
29,50 €
10,99 €
27,50 €
13,50 €
33,95 €
21,95 €
34,50 €
28,95 €
32,95 €

28,25 €
24,95 €
10,95 €

7,95 €

25,50 €

Gesundheit

Elnander VERTRAUEN wungd VERSTEHEN - Miteinander LERNEN wnd LEBEN



Realschule plus und Fachoberschule
Gesundheit Traben-Trarbach

Fach

Biologie
Chemie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch
Englisch

Schulbuchliste
Schuljahr: 2025/2026

Titel

Natur und Technik - Biologie 7-10

Prisma Chemie 7- 10 Rheinland-Pfalz
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 (2020)
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 (2020)
English G - Highlight 5

English G - Highlight 5

Erdkunde (Atlanten), Gesellschaft Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz

Gesellschaftslehre
Mathematik

Physik

Katholische Religion

Franzosisch

Wahlpflichtbereich

TRIO Gesellschaftslehre 9/10

Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 9
Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz

Zeichen der Hoffnung / Das neue Programm

Tous ensemble 4 — Ausgabe ab 2022

Wirtschaft und Verwaltung 9/10

* Diercke 3 kann weiter verendet werden

Elnander VERTRAUEN wund VERSTEHEN - Miteinander LERNEN wmno LEBEN

Jahrgangsstufe: 9
Berufsreife

Jahrgangsstufel ISBN Preis (€)

7,9 978-3-06-015460-9 35,50 €
8,9 978-3-12-069245-4 33,50 €
9 978-3-06-063404-0 29,50 €
9 978-3-06-063428-6 10,99 €
9 978-3-06-033333-2 27,50 €
9 978-3-06-033335-6 13,50 €
56,7,8,9 978-3-14-100390-1 21,95 €
9,10 978-3-14-113034-8 36,50 €
9 978-3-12-744291-5 28,95 €
7,9 978-3-12-069335-2 36,50 €
9 978-3-7627-0411-9 28,25 €
9 978-3-12-624331-5 24,95 €
9 978-3-14-151423-0 25,50 €

achoberschule
Gesundheit
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Realschule plus und Fachoberschule Schulbuchliste Jahrgangsstufe: 9

Gesundheit Traben-Trarbach Schuljahr: 2025/2026 Sekundarstufe |
Fach Titel Jahrgangsstufei ISBN Preis (€)
Biologie Natur und Technik - Biologie 7-10 7,9, 10 978-3-06-015460-9 35,50 €
Chemie Prisma Chemie 7- 10 Rheinland-Pfalz 7,9, 10 978-3-12-069245-4 33,50 €
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 (2020) 9 978-3-06-063404-0 29,50 €
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 (2020) 9 978-3-06-063428-6 10,99 €
Englisch English G - Lighthouse 5 9 978-3-06-032710-2 27,50€
Englisch English G - Lighthouse 5 9 978-3-06-032745-4 13,50 €
Erdkunde Diercke Praxis 3 9,10 978-3-14-113057-7 33,95 €
Erdkunde (Atlanten), Gesellschaft Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz 5,6,7,8,9,10 978-3-14-100390-1 21,95 €
Geschichte Zeitreise (Neubearbeitung) 1/2 9 978-3-12-455013-2 34,50€
Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 9 9 978-3-12-744291-5 28,95 €
Physik Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz 7,9,10 978-3-12-069335-2 36,50 €
Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde 8,9, 10 978-3-14-113660-9 32,95 €
Katholische Religion Zeichen der Hoffnung / Das neue Programm 9,10 978-3-7627-0411-9 28,25 €
Franzosisch Tous ensemble 4 — Ausgabe ab 2022 9 978-3-12-624331-5 24,95€
Wahlpflichtbereich Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 9/10 9, 10 978-3-14-151423-0 25,50 €

* Diercke 3 kann weiter verwendet werden

lus
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Realschule plus und Fachoberschule Schulbuchliste Jahrgangsstufe: 10

Gesundheit Traben-Trarbach Schuljahr: 2025/26 Sekundarstufe |
Fach Titel Jahrgangsstufel ISBN Preis (€)
Biologie Natur und Technik - Biologie 7-10 7,9, 10 978-3-06-015460-9 35,50 €
Chemie Prisma Chemie 7- 10 Rheinland-Pfalz 8,9,10 978-3-12-069245-4 33,50 €
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 10 (2020) 10 978-3-06-063405-7 29,50 €
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 10 (2020) 10 978-3-06-063429-3 10,99 €
Englisch English G - Lighthouse 6 10 978-3-06-032711-9 27,50 €
Englisch English G - Lighthouse 6 10 978-3-06-032746-1 13,50 €
Erdkunde Diercke Praxis 3 9,10 978-3-14-113057-7 33,95 €
Erdkunde (Atlanten), Gesellschaft Heimat und Welt Weltatlas Plus Rheinland-Pfalz 5,6,7,8,9,10 978-3-14-100390-1 21,95 €
Geschichte Zeitreise (Neubearbeitung) 3 10 978-3-12-455030-9 34,50 €
Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 10 10 978-3-12-744201-4 28,95 €
Physik Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz 7,9, 10 978-3-12-069335-2 36,50 €
Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde 8,9, 10 978-3-14-113660-9 32,95 €
Franzosisch Tous ensemble 4 — Ausgabe ab 2022 9,1 978-3-12-623641-6 24,95 €
Wahlpflichtbereich Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 9/10 9, 10 978-3-14-151423-0 25,50 €

* Diercke 3 kann weiter verwendet werden
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Realschule plus und Fachoberschule Schulbuchliste
Gesundheit Traben-Trarbach Schuljahr: 2025/2026
Fach Titel

Berufsbezogener Unterricht Lehrbuch Gesundheit

Biologie Linder Biologie S Il

Deutsch Das Deutschbuch fiir die Fachhochschulreife
Englisch Focus on Success - 5th Edition - Soziales
Mathematik Mathematik zur Fachhochschulreife

Sozialkunde, Sozialkunde/Ge Handeln und Verantworten

Franzosisch Génération pro - Niveau débutants
Franzosisch Génération pro - Niveau débutants / Cahier d'activités

Jahrgangsstufe: 11 und 12

Jahrgangsstufen ISBN

11,12
11,12
11,12
11,12
11,12
11,12

11,12
11,12

978-3-582-76135-4
978-3-507-10101-2
978-3-06-452427-9
978-3-06-451081-4
978-3-06-450118-8
978-3-427-15000-8

978-3-12-524471-9
978-3-12-524472-6

Fachoberschule
Preis (€)

39,95 €
53,95 €
31,25 €
34,99 €
47,25 €
23,50 €

31,25 €
19,75 €
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